
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2001 

Αρ. Πρωτ.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Διορισμός Επιστημονικού Συνεργάτη στην Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.2667/1998 «Σύσταση Εθνικής Επιτροπής για 

τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής» (ΦΕΚ Α' 281).

2. Την Απόφαση του Πρωθυπουργού με αριθμό 587 της 25ης Φεβρουάριου 1999 

(ΦΕΚ Β' 166) για τη συγκρότηση της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής.

3. Την Κοινή Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης και του Υφυπουργού 

Οικονομικών με αριθμό 2/6963/0022/28.01.2000 (ΦΕΚ Β' 133), που εκδόθηκε 

βάσει του άρθρου 17 παρ. 3 του ν. 2667/98.

4. Την Απόφαση της 3ης Νοεμβρίου 2000, του Προέδρου της Εθνικής Επιτροπής 

Βιοηθικής, βάσει του άρθρου 17 παρ. 1 του ν.2667/1998, για τη σύσταση 

πενταμελούς επιτροπής κρίσης των υποψήφιων επιστημονικών συνεργατών, όπως 

προκύπτει από το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής.



5. Την Απόφαση της 15ης Δεκεμβρίου 2000 της πενταμελούς επιτροπής κρίσης και 

επιλογής επιστημονικών συνεργατών, όπως προκύπτει από το σχετικό πρακτικό 

της Επιτροπής.

6. Το π.δ. 142/2000 Διορισμός Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Α’ 122/13.04.2000)

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Διορίζουμε, από 2 Ιανουάριου 2001, την Αικατερίνη Μανωλάκου του Αριστείδη, 

Εεωπόνο, Διδάκτορα Πληθυσμιακής Βιολογίας και Οικολογίας του Πανεπιστημίου 

Montpellier II, ως επιστημονική συνεργάτιδα στην Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής.

Οι μηνιαίες αποδοχές της ορίζονται σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2061915/6754/0022/ 

24.9.1998 απόφαση (ΦΕΚ 22 Β71998) προαυξημένες κατά 20% και αναπροσαρ­

μοζόμενες νομίμως.

2. Στον Πρόεδρο της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής αναθέτουμε την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης εργασίας

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΗΜΙΤΗΣ


